
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

JULIO DE 2018 | Nº 45



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

RESOLUCION Nº43/18

Grupo: 4-a

LA PLATA, 11 de Julio de 2018.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 

la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

30283 AFFONSO GISELLA MARIA  I

30284 ARRAZTOA FRANCISCO GERMAN I

30285 ARTURI MARIANA   I

30286 BISCIOTTI PABLO MARTIN  I

30287 BARRAU CECILIA   I

30288 CARDIGNI DANIEL   I

30289 DIEGUEZ PABLO EMANUEL  I

30290 GONZALEZ CECILIA   I

30291 HERRERA CAMARGO ELIANE  IV

30292 PINA DANIEL    IV

30293 SA ALFONSO ALBERTO   IV

30294 MACIAS PAULA INES   VI

30295 TORRES MARCEGGIO MICAELA V

30296 PUCCIARELLO GERARDO MARIO V

30297 LAY MARIA VICTORIA   V

30298 OUBIÑA LUCILA   IX

              

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación. 

 

28231 FUDURIC RICARDO JUAN  IV 03/07/2018

27888 JABIBI PABLO MARCELO  IV 04/07/2018

26937 SERVERA MARIA ELENA  III 02/07/2018

28237 TOLEDO PORTELA MARIA VALERIA IV 03/07/2018

      

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

  

13814 ANTA MARIO FABIAN   II 02/07/2018

20362 BOZZOLI GUSTAVO ADRIAN  II 10/07/2018



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

2731 BROGNA JOSE FRANCISCO  II 05/07/2018

4886 CINQUE OCTAVIO   IV 04/07/2018

21330 DE ALZAGA FELIX JOSE  V 15/06/2018

27043 FARIAS GERMAN ARIEL  IV 14/06/2018

1569 FELDBERG FRANCISCO JOSE  II 28/06/2018

17368 GALVEZ MANUEL   IV 10/07/2018

15745 GARCIA JORGE ALFREDO  I 02/07/2018

24622 GIOVANNINI FERNANDO  III 22/06/2018

27355 GONZALEZ MARIELA SOLEDAD II 10/07/2018

18946 LISI NESTOR ANIBAL   III 15/06/2018

27560 MARTINEZ SEBASTIAN   VII 04/07/2018

23225 PEREZ LILIANA BEATRIZ  V 19/06/2018

12982 PERUGINI MIGUEL ANGEL  II 06/07/2018

23358 PODESTA BARBRA SABRINA   IV 04/07/2018

16220 REGGIORI GABRIELA MONICA  IV 02/07/2018

11606 RESTAINO DOMINGO ALDO  III 21/06/2018

13566 SACCHI VALENTINA   II 02/07/2018

25488 URKOVICH JOAQUIN GABRIEL  IV 03/07/2018

 

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos

que se nombran a continuación:  

15013 OLMOS GUSTAVO JAVIER  IV 10/07/2018

7712 PINI EDUARDO LUIS IV 02/07/2018

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.---------------------

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.--------------------------------

                 Arq. MARIA JOSÉ BOTTA                                           Arq. ADELA M. MARTINEZ

                              Secretaria                                                                    Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN Nº 44/18

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 11 de Julio de 2018.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los  matri-

culados que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito:Distrito I: 5; Distrito II:14; Distrito III;6; 

Distrito IV:15; Distrito V: 3; Distrito VI:4;DISTRITO VII:1,  Distrito VIII: 1 Y  Distrito IX: 4, total:53 matriculados

                           

DISTRITO I

22388 CRESPO HUGO FEDERICO

16702 MARCHISSIO WALTER GERMAN

4336 PERSELLO ALEJANDRO MARIO

28188 SULKIN NESTOR DANIEL

24836 TARZIAN MARIA EUGENIA

                                                                                                   

DISTRITO II

28265 ALBANO CARLOS GASTON

24795 ANDRIJUK ANALIA VERONICA

25280 AUDISIO MARIA MERCEDES

22628 BALSAMO RODRIGO LUCAS

15328 BRUSTIN GRACIELA ESTER

16824 BUZETA RUBEN HIPOLITO

26530 CILLO MARIA FLORENCIA

12076 CORTES JAVIER ALEJANDRO JOSE

19172 FERNANDEZ NORBERTO PABLO

16019 INSFRAN RAMIREZ CLAUDIO ALBERTO

26178 MOSCA RICARDO GABRIEL

13378 RODRIGUEZ HECTOR SANTIAGO

15908 RUBIO JULIAN JOSE

2813 TATOIAN OSCAR

                           

DISTRITO III               

3944 CARVALHOSA ADRIANA BEATRIZ

24086 ESTRADA EDITH NATALIA

27268 GIMENEZ  ROBERTO MIGUEL

12048 MOLDERO ALEJANDRO RAÚL

25658 PARRA ROSANA MABEL

28512 SANCHEZ LAURA DELFINA

                                                                                                                                      

DISTRITO IV

24623 AUTUNNO SANTIAGO LUIS

25756 CIDES ROBERTO EDUARDO

28768 CORTESE PATRICIA VIVIANA

15341 CUNILL RODRIGO

23964 CURRIES MARCELO ESTEBAN

19714 DONATO JUAN

20954 FANTINI VALERIA ANDREA

15143 GONZALEZ CALDERON JUAN

19353 GRAS MARCELO JAVIER

12116 LOMBARDI CLAUDIO ALBERTO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

17577 MINELLI FRANCISCO NORBERTO

18567 PUENTE ESTEBAN RICARDO

28560 ROMEO NORA GEORGINA

28688 SANCHEZ OMAR ENRIQUE

5495 SOSA MARIA CRISTINA

                                                                                                    

DISTRITO V

2450 CAMPERO JOSE ANTONIO T.

19227 GRILLO HUGO ANTONIO

19402 ROSSI BOUVIER GUILLERMO ANTONIO

                                                                                                 

DISTRITO VI

10052 GARDELLA SERGIO MARCELO

28115 GASPARINI NICOLAS JESUS

10019 PETRI MARÍ¬A CLAUDIA

6161 ZOPPI JULIO CESAR

                                                                                                                                           

DISTRITO VII

4052 AGUIRRE JORGE ALBERTO

                        

DISTRITO VIII

4784 ROCA JULIETA ADRIANA 

DISTRITO IX

5699 CABUTTI SERGIO GUSTAVO

12616 LUCARELLI CLAUDIO LUIS

26034 PACKEBUSCH FABIAN GREGORIO

7644 SALAMANCO MARIA ISABEL

  

  

Art. 2º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I : FLORES, ALEJANDRO SEBASTIÁM   MATR. 28205  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  AGUILAR, GRACIELA EDITH   MATR. 14042  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  DAGAND, OMAR LUIS    MATR. 19597  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  DE LA TORRE, JOAQUÍN   MATR. 25415  12/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  BARRAL BARRERA, ALFREDO A.   MATR. 26571  18/06/2018  

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)                                                                                                          

    COCCIA, DELMA EDA    MATR.    3434  07/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  DOS SANTOS MENDES AUGUSTO  MATR. 29119  06/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GALLI HECTOR LUIS    MATR. 21257  26/06/2018



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GIAMBIAGI ROCIO GUADALUPE  MATR. 29883  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GUILARTE MARIA JULIA   MATR. 29710  26/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  JOUDAN SILVANA DALILA   MATR. 24428  11/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  KHOURIAN EMILIANO BASILIO   MATR. 18665  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MENDICINO RODOLFO CESAR   MATR.   4312  27/06/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MONTEMURRO MARIA SOLEDAD  MATR. 29359  22/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    PELLEJERO SANTIAGO JULIÁN   MATR.   3601  19/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

    SAGASTI VICENTE A.    MATR.   2269  18/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  SABATO MARIANO    MATR. 12826  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO) 

    SALVUCCI JUAN CARLOS   MATR.    5018  21/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  TRAVASCIO MERCEDES   MATR. 26595  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    DIAZ NESTOR ABEL    MATR.   3682  15/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

  MIGOYA MARCELO ADOLFO   MATR.   3091  25/06/2018   

                           (POR FALLECIMIENTO)    

DISTRITO II:   BIANCHI CARLOS DANIEL    MATR.   8794  14/06/2018

                          (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  JULIO PAULA MARCELA   MATR. 24302  27/06/2018

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     FELDBERG FRANCISCO JOSE   MATR.   1569  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     MENEDEZ DIANA SUSANA   MATR.   2741  28/06/2018

                            (POR FALLECIMIENTO)

  VITA CAROLINA LAURA   MATR. 19288  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MARTINEZ MIRTA ILEANA   MATR. 24573  29/06/2918

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  LOPEZ ALBARELLOS EDGARDO LUIS  MATR. 13178  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  PELLEGRINO DANIEL GUSTAVO  MATR. 23730  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

                            

DISTRITO III: RESTAINO, DOMINGO ALDO   MATR. 11606  22/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

  MAYALA CARLOS    MATR.   1423  22/06/2018



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

                            (POR  JUBILACIÓN)

  CAMISASCA ARIEL    MATR. 21245  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     YARA ROBERTO    MATR.   3092  31/05/2018   

                             (POR FALLECIMIENTO)

DISTRITO  IV: CONSTANZO DUNCAN JUAN   MATR. 16624  21/06/2018

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  RODRIGUEZ DE PASTOR GLADYS  MATR. 21379  11/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  CAVAGLIA ENRICO    MATR. 29845  19/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    VAGO CLAUDIA ALICIA    MATR.   9385  22/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  FRAZER ROBERTO ENRIQUE   MATR. 27143  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  AGUIRRE MARCELO RICARDO   MATR. 20315  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     ADES MARCELO    MATR.   1828  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  WEICMAN CLAUDIO ALEJANDRO  MATR. 29581  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  UEHARA OSCAR ROBERTO   MATR.   3052  14/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

    ALVAREZ ANA MARÍA    MATR.   7777  05/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  PEREZ MARIAMO BRUNO   MATR. 25322  31/05/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  CARRASCO WEINSCHENK MIGUEL E.  MATR. 23139  07/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GRIZZO LUCILA PILAR    MATR. 29159  12/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  RUBBO SEBASTIÁN ARIEL   MATR. 21288  12/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  BAZZANA MYRIAN  CORINA   MATR. 29169  11/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  SAEZ REYNOSO MARIA EMILIA   MATR. 29579   08/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO) 

  NOVOTNY YANINA    MATR. 21661  07/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     CINCIONI RODOLFO ENRIQUE   MATR.   1227  21/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

     MALATINI JULIO PATRICIO   MATR.   2719  31/05/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

DISTRITO V:   SUAREZ JORGE EDUARDO   MATR.   7340  30/03/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

  REYES GUSTAVO ARIEL   MATR. 25066  30/03/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO VI:  RODRIGUEZ VERÓNICA E.   MATR. 27654  05/02/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO IX:  SALM ROBERTO HORACIO   MATR.   4930  30/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     MORANI MARIA ESTER   MATR.   3106  29/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

     CUSAN MARI AINES    MATR.   6961  29/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

     FERNANDEZ HUGO ALBERTO  MATR.   1339  29/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

  FAGOTTI MARIA LUCIANA   MATR. 28001  28/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  RIVELLI ANDREA NIEVES   MATR. 10998  26/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    VALDEZ MARIA LUCÍA   MATR.   1661  26/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

    CASTILLO SUSANA HILDA   MATR.   1824  21/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

    SCHULZ RICARDO ALEJANDRO  MATR.   3062  14/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)

    SAN MARTÍN JORGE EDUARDO  MATR.   4270  13/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    GIMENEZ LILIANA CLARA   MATR.   2603  11/06/2018

                            (POR JUBILACIÓN)           

                           

DISTRITO X: BRACCO, CLAUDIO    MATR. 14314  30/06/2018

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

      Arq. MARÍA JOSÉ BOTTA            Arq. ADELA M. MARTINEZ

           Secretaria                              Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

RESOLUCIÓN N° 45 /18

         Grupo:1-e                                                                                                                                                                      

LA PLATA, 11 de julio de 2018.-

 VISTO la solicitud del Comité Organizador IV ELAC y XXIV Red ULACAV de declaración de interés del IV Encuentro 

Latinoamericano de Arquitectura Comunitaria y XXIV Encuentro de Red Universitaria Latinoamericana de Cáte-

dras de Vivienda.       

                

CONSIDERANDO que es política del CAPBA promover, entre otras, acciones fundadas en innovaciones tecnológicas.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1°) Declarar de interés Institucional el “Encuentro Latinoamericano de Arquitectura Latinoamericana y XXIV 

Encuentro de Red Universitaria Latinoamericana de Cátedras de Vivienda”; organizado por el Comité Organizador IV 

ELAC Y XXIV Red ULACAV del 5 al 8 de septiembre de 2018 en las instalaciones de la FAU en la ciudad de Las Plata.    

            

Art. 2°) Difundir por intermedio de los distintos Organismos y medios de publicación CAPBA la realización del 

mismo para que los matriculados tengan conocimiento.

Art.° 3) Comuníquese a los Distritos .Publíquese en el Boletín Oficial y posteriormente ARCHÍVESE.

                                               

  Arq. María J. BOTTA                                                                Arq. Adela M. MARTÍNEZ

                        Secretaria                                              Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN N° 47 /18

                                                                                                                                            Grupo:6-a  

LA PLATA , 11 de julio de 2018.-

VISTO la solicitud del CAPBA Distrito IX de declaración de interés de la “2° Muestra de Arquitectura del Sudeste de 

la Provincia de Buenos Aires, Aportes de los arquitectos en la conformación del hábitat”; y

       

CONSIDERANDO que es política del CAPBA promover, entre otras, acciones fundadas en innovaciones tecnológicas.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1°) Declarar de interés Institucional la “2° muestra de Arquitectura del Sudeste de la Provincia de Buenos 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO  DE 2018 | Nº 45

Aires, aportes de los arquitectos en la conformación del hábitat”; organizada por el CAPBA Distrito IX entre los 

meses de mayo y noviembre en las localidades de Mar del Tuyú, Balcarce Necochea, Villa Gesell, Pinamar, Mar del 

Plata y Miramar..

Art. 2°) Difundir por intermedio de los distintos Organismos y medios de publicación CAPBA la realización del 

mismo para matriculados tengan conocimiento.

Art.° 3) Comuníquese a los Distritos .Publíquese en el Boletín Oficial y posteriormente ARCHIVESE.

                      Arq. MARIA J.BOTTA                                                                                  Arq. ADELA M. MARTINEZ

                                Secretaria                                                                                                              Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------


